
 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia Regionale di Ragusa 
SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 

SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO  

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 124 DEL 09/07/2009 

 
OGGETTO: Fornitura di attrezzature ludiche per il rinnovo del parco giochi di Via Mira- 

            mare a Sampieri. Impegno Spesa. 
                 
 

 
IL CAPO VIII SETTORE 

- Premesso che anche la cittadinanza adolescenziale ha bisogno di avere a pro-

pria disposizione nei quartieri di residenza apposite aree attrezzate, dove i bambini 

possano trascorrere alcuni momenti della loro giornata, in modo da stimolare la fanta-

sia, l’intraprendenza, il coraggio l’avventura; 

- Considerato quindi che rientra nei compiti dell’Amministrazione provvedere a 

creare e/o mantenere efficienti gli spazi verdi e le aree attrezzate con giochi e 

strutture in grado di garantire il divertimento dei più piccoli nel rispetto dell’assoluta 

sicurezza;    

- Vista la relazione tecnica all’uopo redatta dall’Ufficio tecnico del settore Ma-

nutenzioni e Ecologia in data 08/07/2009, dalla quale si evince la necessità di provve-

dere al rinnovo del parco giochi di Sampieri attraverso la fornitura di nuove attrezza-

ture ludiche, nonché la somma necessaria per l’acquisto di dette strutture, pari a € 

14.400,00 IVA inclusa, da sottoporre a ribasso d’asta;  

- Rilevata l’esigenza improcrastinabile di rinnovare il parco giochi sito in Via Mi-

ramare a Sampieri, quale unico polo attrezzato in tutta la frazione in grado di attirare  

e suscitare l’interesse dell’utenza infantile-adolescenziale, soprattutto nel periodo 

estivo;  

- Vista la Delibera di G. M. n° 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito 

nel Settore Finanze il servizio Economato e Provveditorato, e al quale competono le 

forniture dei beni mobili e dei servizi che si attengono all’organizzazione logistica de-

gli uffici; 

- Ritenuto pertanto provvedere in merito; 

- Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

- Visto l’art. 33 del vigente regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

- Visto l’art. 183 del D. L.vo n° 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 



Per la causale in premessa: 

 1)- Di dare atto che al fine di rinnovare il parco giochi di Via Miramare a Sam-

pieri, necessita impegnare la somma di € 14.400,00 comprensiva di Iva al 20% per la 

fornitura delle seguenti attrezzature ludiche: 

- n° 1 struttura multifunzionale rivolta a utenti di età compresa dai 6 ai 12 anni, ca-

ratterizzata da: 

� scaletta a pioli 

� percorso con anelli 

� torretta con scivolo 

� parete di arrampicata 

� scala a forma di serpente 

- n° 1 struttura oscillante; 

- n° 1 altalena a due posti; 

- n° 1 giostra divanetto; 

- n° 1 struttura a molla a forma di cavallo; 

- n° 1 struttura a molla a forma di moto; 

- n° 1 cartello indicatore per parco giochi; 

 2)- Di impegnare la superiore somma di 14.400,00 I.V.A. inclusa, nel servizio fi-

nanziario 2.09.06.05/10 cap. 11, del bilancio 2009; 

     3)- Di demandare al Settore Finanze, Servizio Economato e Provveditorato il 

compito di provvedere a predisporre gli atti necessari per la scelta del fornitore; 

4)- Di trasmettere la presente in originale all’Ufficio Ragioneria per i conse-

guenti adempimenti di competenza e in copia, al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 
          

                                                                             IL CAPO SETTORE  

                                                                      Geom. Antonino Bonincontro                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato alla Determina n° 124 del 09/07/2009                                

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO:             N.___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 
 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                _______________________ 
                                                                                                     Dott. Giuseppe Carestia 

 
 

  


